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God helg tillönskas alla läsare!

» Porträttet: Linda Karlsson
» Industrin mår bättre med en S-ledd regering«
» Hur ökar vi intresset att arbeta i industrin?

Bharat Forge Kilsta  
– här tillverkas tunga detaljer till fordonsindustrin 
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Med ett år kvar till valet vill vi 
industriarbetare påminna 
om vilken skillnad det gör 

med en socialdemokratiskt ledd re-
gering jämfört med en högerregering.

Nu har vi återigen fått upp indu-
strifrågor på agendan. Regeringen 
kan industrin och vet hur viktiga inkom-
sterna från den är, för att vi ska kunna 
finansiera bra vård, skola och omsorg. Det 
är därför den lyssnat på IF Metalls förslag 
om ny industrialisering och satsat på inno-
vationer och export. Det är därför den har 
rott i hamn en stabil och blocköverskridan-
de överenskommelse o energiförsörjning. 
Mot regeringen finns ett löntagarfientligt 
alternativ i SD och Alliansen. Ett alternativ 
där stora skattesänkningar för höginkomst-
tagare går hand i hand med lägre löner för 
arbetare. Där nedskärningar i välfärden går 

före investeringar, där arbetsmiljöarbete 
och utbildningsbehov nonchaleras. De vill 
bromsa utvecklingen genom att återskapa 
enkla jobb–vi vill istället möta framtidens 
industriarbete genom kunskapslyft.

I Sverige konkurrerar vi nämligen inte 
med låga löner och dåliga arbetsvillkor. Vi 
gör det med välutbildad arbetskraft och 
hög kvalitet i välfärden.

Tillsammans utvecklar vi framtidens 
industri och den svenska modellen.

Tillsammans stärker vi Sverige.

Medlemstidningen ges ut av  
IF Metall Östra Värmland,
Gösta Berlings väg 23, 691 38 Karlskoga 
Tfn: 0586-72 11 80
Hemsida: www.ifmetall.se/avd19 
E-post: postbox.avd19@ifmetall.se

Ansvarig utgivare: Marina Åslund
Redaktion: Cristina Hjalmarsson, 
Katarina Skoog, Lars-Olov Andersson, 
och Jonas Bergkvist i samarbete med 
bildmakarnamedia.se

OMSLAGSBILD: Kristina Christensen jobbar 
vid en flerop-maskin som fräser verktyg till 
vevaxlar.
Foto: Jonas Bergkvist

BESÖK VÅR HEMSIDA! 
Du finner information om vår verksamhet på 
avdelningen, kontaktinformation, blanketter 
med mera.  
www. ifmetall.se/avd19

Nu är det faktiskt nog!
Varför har så många fun-
nit sig i maktmänniskors 
framfart? Varför har de som 
i egna eller andras ögon 

är ofelbara och betrodda bara kunnat ta 
för sig, förnedra och utnyttja? Varför har 
ingen sagt ifrån? Det finns många förkla-
ringar förstås. 

Skammen att ha blivit ett offer. Bero-
endeställningar och osäkra anställningsför-
hållanden. Alkoholkulturen. Och den där 
tron på att sånt här får man finna sig i, sånt 
här händer väl. Vi har vant oss och vi håller 
tyst, vare sig förnedringen har hänt på job-
bet eller på mötet, i köket eller på krogen. 
Det är fantastiskt att fördämningen har 
brustit, att det kommer upp till ytan. 

Att man talar om skam, om den 
förtvivlan som man känner och har kännt. 
IF Metall är ett feministiskt förbund, vi har 

en värdegrund som bygger på allas lika 
värde. 

Nu ska vi upp till bevis, att vi kan leva 
upp till detta. Kraftfulla åtgärder för att 
komma tillrätta med de problem som kom-
mit upp till ytan. Nolltolerans mot sexuella 
trakasserier på arbetsplatser, fackliga 
kurser, konferenser. Förtroendevalda som 
är just det, förtroendeingivande och en 
trygghet för de som valt dem. 

Nu är det dags att stå upp för orättvisor 
och göra om göra rätt.

»Industrin mår bättre med  
en S-ledd regering«

ORDFÖRANDE  
HAR ORDET

CRISTINA 
HJALMARSSON

Åsikter

IF Metall står för ett 
demokratiskt, öppet  
och solidariskt samhälle 
Inom IF Metall har alla medlemmar 
samma värde oavsett ålder, kön, ursprung, 
funktionsvariation, könsidentitet, sexuell 
läggning och religion. 

Nu har ett arbete påbörjats med att 
undersöka hur beredskapen ser ut inom 
IF Metall för att hantera fall av kränkningar 
och sexuella trakasserier.

Sedan 2014 har IF Metall varit ett 
feministiskt förbund, och under senare år 
har alla anställda, avdelningsstyrelser och 
ett stort antal förtroendevalda genomgått 
en jämställdhetsutbildning. 

Materialet ”Aha! Alla Har Ansvar” har 
tagits fram, som behandlar jämställdhet 
och mångfaldsfrågor utifrån arbetsplatsen, 
organisationen och samhället.

Se artikeln från Scana Björneborg till höger.

LENA 
DAHLSBERG

Erik Kangas, ungdoms-
ansvarig i avdelningen, vad 
är den viktigaste frågan för  
dig just nu?

– Skolinformationen till gymnasieelever 
på yrkesprogrammen är en viktig fråga för 
mig. Det är bra om man har kunskap om 
facket redan på gymnasiet, då vet man 
mer när man får ett arbete. Vilka rät-
tigheter och skyldigheter som man har. 
Som gymnasielev har man möjlighet att 
bli studerandemedlem utan kostnad, då 
ingår det en försäkring, fritidsolycksfall.
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Avdelningen

Varför är du avdelningsombud?
– Jag hade inget annat val, ingen ville bli 
och jag var en av de som har längst anställ-
ning så det blev till att ställa upp.

Varför är du medlem i IF Metall?
– Man ska var med tycker jag för då kan vi 
medlemmar ställa krav mot arbetsgivaren 
och få det bättre på jobbet.

Har du gått någon facklig utbildning?
– Jag har inte haft något fackligt uppdrag 

tidigare, jag är helt ny men vi har redan 
gjort en förhandling här på företaget.

Vilken utbildning planerar du att gå nu?
– Ja, utbildning skulle vara rätt bra. Det är 
Richard Rapp och jag som är ombud här och 
vi behöver all utbildning vi kan få, en grund-
utbildning skulle vara en bra start.

Text: Lars-Olov Andersson
Bild: Henrik Pehrson 

Henrik Pehrson, Edman & Sjöberg i Filipstad.

Henrik Pehrson är nytt avdelningsombud

Palle Hansen – vilken 
är din hjärtefråga 
inför valet?

Som förtroendevald i av-
delningsstyrelsen, finns det 
någon hjärtefråga för dig 
inför valet 2018.

– Arbete åt alla. Kompetensut-
veckling är också viktigt. Elek-
triker och mekaniker är svåra 
att rekrytera. Vi måste göra 
industriarbete intressantare. 

Utbildning till fackligt förtro-
endevalda och medlemmar?

–  Det är viktigt att man vet 
vilka rättigheter man har som 
anställd. Problemet är ofta att 
som visstids- eller bemannings-
anställd vågar man kanske inte 
gå en medlemsutbildning. Oro 
för att inte få fortsatt anställ-
ning kan styra mot att man inte 
vågar gå en utbildning.

Totalt är de 208 anställda på 
Scana Björneborg (6 kvinnor 
och 145 män på kollektivsi-
dan och 12 kvinnor och 45 
män på tjänstemannasidan). 
I ledningsgruppen sitter nio 
personer, sex män och tre 
kvinnor. 
Mikael Johansson, 
klubb ordförande:

– Vi har sedan en tid tillbaka 
arbetat fram ett väl fungerande 
samarbete med HR-avdelningen, 
gällande psykosocial arbetsmiljö. 
Företaget och facket startade med 
en enkätundersökning gällande 
AFS 2015:4 som blev en succé. 

Utifrån svar och kommentarer 
på enkäten så startades ett 
projekt för att arbeta effektivare 
rörande psykosocial arbetsmiljö. 
När Mikael tog med foldern 
”AHA” HBTQ från IF Metall till 
arbetsplatsen och pratade med 
HR om den, blev den en bra 
övergång utifrån tidigare enkät-
undersökning. Det ingår också 
månadsträffar för chefer som b.la. 
tar del av foldern.

Det som HR och klubben nu 
gjort på Scana är att de lagt ut 
foldrar i operatörskojor och fika-
rum. Sedan har de börjat gå runt 
och diskutera med operatörerna 

om trakasserier i olika former. Det 
har blivit mycket bra diskussioner.

– Vi har också haft studiebesök 
från yrkesskolan som fick med sig 
information gällande dessa frågor. 
De har tagit med informationen 
och delgett den till sina kamrater 
i skolan.

– Skolan var väldigt positiv i 
sin återkoppling till mig, säger 
Mikael. 

Ett bra exempel på hur fack 
och företag tillsammans kan 
arbeta för att motverka sexu-
ella trakasserier och kränkande 
särbehandling.

Text: Ann-Sofie Larsson
Bild: Annette Blom

Fack och företag  
i samarbete  
mot kränkande 
behandling

Mikael Johansson och Ros-Marie Jonasson bläddrar i materialet om HBTQ.



 

Klubbordförande Ari Tiuraniemi tar oss med på en rund-
vandring inom företaget. Hjärtat i verksamheten är den 
stora 16 000 tons presslinje där man tillverkar vevaxlar 
och balkar till tunga fordonsindustrin. 

Nyligen tog företaget beslut om att investera inför framtiden 
men pga den höga orderingången från kunderna delade man på 
satsningen till 2017–2018. 

Vi avslutar rundvandringen på verktygsavdelningen där man 
tillverkar verktygen till pressarna. Det som känns positivt är att 
samtliga anställda som vi mött berättar för oss att trots den 
tuffa arbetsmiljön har man god stämning och man trivs med 
jobbet.

Text: Bo Lundström
Bild: Jonas Bergqvist

Hos Bharat Forge Kilsta i Karlskoga  
tillverkas tunga detaljer till lastvagnar 
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Företagsbesök

Tobias Hedlund Karlsson håller koll på tv-skärmarna så att till-
verkningen flyter på. I bakgrunden sitter Kennet Jern som har lång 
erfarenhet inom företaget.

Anders Lund jobbar med riktverktyg till stora pressen. Anders har 
jobbat många år och trivs bra på arbetsplatsen.

Dag Westgård som skyddsombud är en gammal trotjänare, kon-
trollerar och riktar vevaxlar.

Rebecca Andersson och 
Joakim Nemez färdigställer 
och packar vevaxlar för 
leverans. Rebecca berättade 
att de största kunderna är 
Volvo, Scania och Iveco.



Hos Bharat Forge Kilsta i Karlskoga  
tillverkas tunga detaljer till lastvagnar 

Fakta
Bharat Forge Kilsta är specialiserat på tunga vevaxlar, främre 
axelbalkar, styrhjul och andra styrkomponenter. Världens 
största fullserviceleverantör av smidda motor- och chas-
sikomponenter, icke-fordonsdelar och system. Bharat Forge 
Ltd. har tillverkningsverksamhet på nio platser och sex 
länder.

Ari Tiuraniemi t.h ser på när Jimmy Hahne blåser 
av slagg från en nypressad balk.

Mätrum för bearbetning CNC-fräs, här jobbar 
Hade Ahmed och Teija Pekkala.
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Företaget har expanderat en del sedan en tid 
tillbaka. Man har nu totalt cirka 1900 anställda i 
Sverige, Finland, Estland och Polen. Därav 300 i 
Sverige, 90 i Karlskoga samt 28 i Degerfors. 

För tio år sedan jobbade Linda i ett helt annat 
yrke , hon var i hotell- och restaurangbranschen. 

– Med stöd av arbetsförmedlingen gick jag en utbild-
ning som CNC-operatör. Jag ångrar inte omställningen 
eller valet av yrke, det är skönt med fasta arbetstider, 
bland annat.

Idag är hon ensam tjej i Degerfors, men i Karlskoga-
delen finns ytterligare någon. Linda säger att hon hellre 
arbetar med enbart karlar än vice versa. 

– Det bästa av allt vore om det var blandat. Men 
jämställdhet måste vi jobba mer med helt klart. 

Linda står vid en svarv, Fat Tur med Siemens system, 
när hon inte jobbar fackligt. Och det blir en del av den 
varan. Alldeles nyligen har klubbens ordförande, Bosse 
Lundström, gått i pension efter många år på posten och 
det sätter sina spår. Det var ordföranden som övertalade 

Linda att bli förtroendevald. Hon är dock inte ordförande 
men väl skyddsombud, studieorganisatör och sekreterare i 
klubben. På avdelningsnivå är hon styrelsesuppleant samt 
RSO. 

Det tar sin tid att komma i fas efter Bosse men Linda är 
en tjej som inte ger upp i första taget visar det sig när vi 
kommer längre in i intervjun. 

Hon är en person som gillar att hålla igång. Hon tränar 
crossfit 3–4 ggr veckan och det är tydligen bra träning. 
I den senaste Tjejvasan som hon genomförde så hade 
hon bara två veckors skidåkning innan och slutade på en 
otroligt fin 290:e plats av hela 8000 startande. 

Annars har Linda tillsammans med familjen där hemma en 
stor passion: långresor. Det har blivit åtskilliga resor till andra 
sidan jordklotet, till exempel tio gånger till Thailand. Linda 
är tacksam för att hon har en arbetsgivare som kan ge henne 
ledigt.  

Text: Ari Tiuraniemi
Bild: Lars-Olov Andersson

Porträttet

En härlig fredag med solig himmel besöker vi Linda Karlsson på Maintpartner (tidigare 
Maskinsevice) i Degerfors. Vi kliver in i verkstaden och blir förvånade, det är mycket 
stora lokaler. Linda kontrar omgående: 
– Vi skulle behöva bygga ut! 

Linda Karlsson  
– resenären som åkte ifrån nästan alla



Linda tillsammans med Tomas Gustavsson och Åke Gustavsson 
på Motorreparationer i Kristinehamn.



Fackligt-politiskt

Industrin behöver arbetskraft. Hur 
höjer vi intresset för att arbeta inom 
industrin? Frågan ställs till Matz Eric-
son; IF Metallare, S-politisk veteran 
och gymnasienämndens ordförande vid 
Möckelngymnasiet i Karlskoga Deger-
fors

– Att arbeta i industrin måste bli mer att-
raktivt. Stämpeln att det är ett skitigt och 
slitigt jobb stämmer sällan. Idag är ett 
Industrijobb oftast både rent, välordnat och 
högteknologiskt. 

– För att nå ut med det budskapet så 
behöver vi fler ”ambassadörer” som berättar 
och ger goda exempel. Mer teknik tidigt i 
skolan kan också öka intresset.

Vad är IF Metalls roll? 
– IF Metall ska teckna centrala avtal om livs-
långt lärande för medlemmar och för indu-
strins kompetensförsörjning, samt avtal som 
ger trygghet för medlemmar vid omställning. 
Politiskt ska IF Metall delta aktivt i beslutande 
organ lokalt, nationellt och internationellt, för 
att fatta beslut som skapar förutsättningar för 
en konkurrenskraftig Industri med hög sys-
selsättning och en god arbetsmiljö. 

Industriprogrammet vid Möckelngymna-
siet Karlskoga/Degerfors – är det svårt att 
rekrytera?
– Vi fyller inte Industriprogrammet nästa år 
som det ser ut idag. Tomma platser kom-
mer då i samarbete med kommunen och 

arbetsförmedlingen att ges till nyanlända för 
att få in dem på arbetsmarknaden. 
Industriprogrammet – hur ser det ut? 
– Industriprogrammet är en treårig utbild-
ning med mycket praktiskt arbete. Den ger 
behörighet att söka vidare till högskola eller 
universitet. Den utvecklingsmöjligheten kan 
man välja bort. I utbildningen ingår minst 
femton veckors praktik då man får komma ut i 
”verkligheten” och arbeta hos lokala företag. 

Är det svårt att ordna praktikplatser till 
eleverna?
– Nej, det är inga problem idag att få fram 
praktikplatser till de ungdomar som går på 

Industriprogrammet. Arbetsgivarna behöver 
som sagt arbetskraft och ”slåss” nästan om 
att få praktikanter. 

Hur är möjligheten till jobb efter avslutad 
utbildning?

– Möjligheten till jobb efter avslutad 
utbildning är stor. Har man fullgjort utbild-
ningen på ett bra sätt så är man i princip 
garanterad jobb.
Mer info: mockelngymnasiet.se 

Text: Lena Dahlsberg
Bild: Ida Edström

Försäkringsinformation för 
arbetslösa och långtidssjukskrivna

Försäkringsinformationen vänder sig till dig som är medlem i IF Metall, men alla är välkomna. 

Avdelningen står för reseersättning och lunch.

Vi ses på Karlskoga Folkhögskola den 17 januari 2018. 

Klockan 9-12 för arbetslösa.

Klockan 11.45-15.30 för långtidssjukskrivna.

Anmälan gör du till expeditionen 0586-72 11 80. Väl mött!

Matz Ericson; IF Metallare, S-politisk veteran och gymnasienämndens ordförande vid Möckelngymna-
siet i Karlskoga Degerfors.

Hur höjer vi 
intresset för 
att arbeta inom 
industrin?
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Daniel Ahlinder råkade ut för 
ett olycksfall på sin fritid och 
bad facket om hjälp att anmäla 
till Folksam. Det behövdes bara 
ett telefonsamtal där Daniel fick 
beskriva hur olyckan gick till och 
vad det blev för skada. Handläg-
garen meddelade direkt vilken 

ersättning Daniel skulle få och 
att han skulle återkomma efter 
två år för att få bedömning på 
ersättning för ärr och eventuell så 
kallad medicinsk invaliditet. Efter 
ca en vecka kom ersättningen.

Text och bild: Ulf Rådesjö

Vi har fått en ny omställnings-
försäkring TSL, nu anmäler vi 
och arbetsgivaren direkt till 
Trygghetsfonden vid uppsäg-
ning på grund av arbetsbrist. 

Medlemmen får träffa en om-
ställningsrådgivare som reder ut 
personens behov av coachning eller 
utbildning. Därefter kontaktar TSL 
det omställningföretag som ska 
coacha personen. Jobbcoachen 
kommer att arbeta med deltagaren 
mot ett nytt jobb och om det 

behövs har man också möjlighet 
att få kortare yrkesutbildningar. 
Utbildning är nytt och gör att 
anställningsbarheten ökar för de 
uppsagda. 

Text och bild:  
Lars-Olov Andersson

Bostadstillägg vid  
sjukdom/pension
Har du aktivitetsersättning 
eller sjukersättning beviljat 
av försäkringskassan och 
har en låg inkomst kan du få 
bostadstillägg beviljat av för-
säkringskassan, som hjälp till 
kostnaderna för bostaden.
Läs mer och ansök på Försäk-
ringskassans hemsida.
Har du gått i pension och 
har en låg inkomst kan du få 
bostadstillägg beviljat av Pen-
sionsmyndigheten.
Läs mer och ansök på Pen-
sionsmyndighetens hemsida.
Behöver du hjälp, vänd dig till 
avdelningens expedition: Tel 
0586-72 11 80

Arbetslös eller  
långtidssjukskriven?
Är du arbetslös,långtidssjuk 
eller har varit sjukskriven 
kan du omfattas av AGS-
försäkringen. Ersättningen 
är till ca 10 %. Du kan även 
vara berättigad till premiebe-
frielse för din avtalspension 
och då sätter AFA in 4,5 % till 
din framtida pension. Om du 
tjänar 25 000 kr/mån blir det 
13 000 kr, brutto extra utöver 
din a-kassa/sjukpenning i 
AGS-ersättning.Premiebefriel-
sen sätter in drygt 6 000 kr till 
din avtalspension.

Omställningsförsäkringen förändras

Från vänster Marina Åslund, Jonas Bergkvist, Malin Hård, TSL och Karin Andersson, TSL och Tomas Lindkvist. Malin och 
Karin är omställningsrådgivare i vår region och kommer att träffa de medlemmar som blir uppsagda i framtiden.

Fakta:
Som medlem i IF Metall har du en olycksfallsförsäkring som gäller 
på fritid. Om du råkar ut för ett olycksfall (definition: En olycksfalls-
skada är en kroppsskada som du drabbas av genom en oförutsedd 
plötslig yttre händelse) så är det bara att anmäla till Folksam, tel 
0771-96 09 60. Är du osäker vänd dig till din försäkringsinformatör 
på arbetsplatsen eller till Avd.exp (0586-72 11 80) så får du hjälp.

Smidigt att anmäla skada

– Mycket smidigt att anmäla olycksfallet till Folksam och verkligen snabb 
hantering, säger Daniel Ahlinder, som jobbar på Bröderna Axelssons Plåtsla-
geri.

Fackligt
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Rygga inte – skenet kan bedra
För ett antal år sedan hade jag en medlem som jobbade på 
vårt stålverk. När han hade matrast åt han alltid snabbmaka-
roner och falukorv var indränkt med ketchup.
Jag försökte övertala honom att han skulle hitta på andra 
maträtter och vidga sina vyer. Men nej, han var helnöjd med 
de indränkta korvbitarna, dag efter dag.

En dag var han väldigt bekymrad, han hade träffat en tjej 
som skulle komma hem till honom under helgen, de skulle 
käka och mysa lite. 

I mitten av 80-talet fanns inte pizzerior i Degerfors, men 
korvkiosker fanns det några stycken. Men grillad special var 
ju ingen höjdare.

–Du måste våga och vara lite modig, på samma sätt som 
när man förhandlar med en arbetsgivare. När det är besvär-
ligt kan ju min lösning vara den bästa, och inte arbetsgiva-
rens. Då måste man kunna måla upp en bild om hur just min 
lösning är så förträfflig. Så jag sa till honom att varför inte 
laga till en flott måltid som både ser lyxig ut, låter väldigt 
avancerat, men är otroligt lätt att göra.

Han gjorde maträtten och det blev stor succé. Han blev 
också mycket intresserad av detta med matlagning när han 
såg hur enkelt det var.

Som en liten kuriosa hjälpte jag honom ett år efteråt att 
komma in på en kockutbildning, han är idag en mycket eta-
blerad och känd kock. 

Sensmoralen är: rygga inte tillbaka när saker ser svåra ut, 
skenet kan bedra.

Flamberad pepparbiff med ost,  
tomatsås och potatistorn
Klyfta varje potatis i 4 delar, lägg klyftorna i en plastpåse 

tillsammans med olivoljan och oreganon. Massera in allt 
ordentligt. In i ugnen på 200 grader i ca 30-40 min.

Hacka och stek tomaterna 5 min i en kastrull, lös upp bul-
jongtärningen i det heta vattnet och häll det i tomatbland-
ningen, efter ca 3 min lägg i persilja och osten, rör om så att 
osten verkligen smälter ut.

Stek pepparbiffen som du vill ha den, värm konjaken 
till ca 50-60 grader, lägg i en smörklick i stekpannan och 
när smöret smält häller du på konjaken och tänder på (inte 
under spisfläkten).

Servering på tallriken: Bygg ett litet torn av potatis, lägg 
på pepparbiffen. Stekspadet blandar du i tomatsåsen och 
fördelar det på halva köttbiten.

Rasmus 
Matruta

Blandat

BORTTAPPAD 
Efterlyses en svart fiskeväska av 
märket Rappala. Den försvann vid 
fiskedagen 2 september i Jungfru-
boda. Grillplatsen. Hittelön.  
Tomas Björk, tel 070-799 04 04

2 pepparbiffar
4 potatisar
2 msk oregano
4 skållade tomater
1 ox buljongtärning

3 msk persilja
1 näve riven ost
1 dl hett vatten
5 msk olivolja
3 msk konjak

Ari Tiuraniemi, Åke Andersson och Peter Ström, utgör fritidskommittén.

SKAPAR MERVÄRDE FÖR MEDLEMMARNA

Fritidskommittén som avdelningen bildat, har till uppgift att skapa mervärde 
för medlemmarna. Har du ett tips på bra aktiviteter hör av dig till kommittén.
Åke uppmanar alla att hålla utkik efter kommande fritidsaktiviteter i tidningen 
under 2018.
Text och bild: Lars-Olov Andersson

1a pris Ronny Sundqvist,  
Bharat Forge Kilsta.
2a pris Caroline Linder,  
Saab Dynamics.
2a pris Reijo Motin, Maintpartner.
3e pris Jan Lundberg,  
Degerfors mekaniska.
3e pris Mikael Gustavsson,  
Saab Dynamics.
4e pris Helen Klasson,  
Nobel Biocare
5e pris Mikael Klasson,  
Nobel Biocare
5e pris Elisabeth Johansson, 
Maintpartner.
6e pris Thomas Edström,  
Nobel Biocare
Rätt tipsrad: x,x,2,x,1,2,2,2,x,1,1,2.

Ari Tiuraniemi fick sig en prat-
stund med vinnaren Ronny Sund-
qvist. Hur kom det sig att du vann 
det här? 

– Jag hade väl lite tur att de frågor 
som kom de kunde jag. 
Hur gick fisket? 

– Inget vidare, napp två gånger 
men inte ett gram på kontot.
Hur tyckte du att söndagen var?

– Jättebra ordnat, kaffe, korv och 
trevligt folk. Hunden trivdes också.

VINNARE AV TIPSPROMENADEN PÅ 
FAMILJEDAGEN I JUNGFRUBODA
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Kryssa rätt och vinn Trisslotter!
Glöm inte att skriva ditt namn och var du arbetar innan du skickar in 
lösningen som måste vara hos oss senast den 3i januari 2018. 
IF Metall Östra Värmland, Gösta Berlings Väg 23,  
691 38 Karlskoga 
Det går också bra att faxa på 0586-316 38. 
PRISER: 1:a pris 5 st Trisslotter, 2:a pris 3 st Trisslotter, 3–5:e pris 
1 st Trisslott

Medlemskrysset. Lösningen insänd av 

Namn: .....................................................

Adress: ....................................................

Postnr: ....................................................

Ort: ........................................................

Arbetsplats: ..............................................

Johan Eliasson, 
Maintpartner AB,  
Degerfors
– Det är bra!, det blir 1200 
om året, rent i plånboken.

Vad tycker du om att 
Stefan Löven inför 
avdragsrätten för 
fackavgiften igen?

Andreas Saxin, 
Fricweld AB, Hällefors
– Nej men det är väl bra, 
det hade vi ju för ett par 
år sedan.

Annette Petersen, 
Eurenco Bofors AB,  
Karlskoga
– Ett bra sätt att få mera 
medlemmar tillbaka då det 
blir billigare att vara med. 
Man kan inte säga att det 
är för dyrt att vara med i 
facket.

De vann förra krysset
Lösning på förra numrets kryss. Vinnare i nr 3/2017 är:  
1 pris: Anders Adamsson, Svartå
2 pris: Ywonne Bäckström, Degerfors
3–5: pris Laila Skan Johansson, Kristinehamn, Harald Sandberg, 
Kristinehamn, Ulla Karlsson, Kristinehamn.

Sudoku 
Sudoku är ett logikspel som går ut på att man ska 
placera ut siffror i ett rutmönster. Det gäller att 
placera in siffrorna 1 till 9 på ett sådant sätt att 
varje vågrät rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.

IF METALL 
FRÅGAR

Emil Zettergren, 
CNC Quality AB, Karlskoga
– Det är bra med mer 
pengar i plånboken.



Öppettider under jul och nyår
Onsdag 27/12  8-12 
Torsdag 28/12 8-12
Fredag 29/12 8-12

I övrigt ordinarie tider.

God Jul & Gott Nytt År!

POSTTIDNING B
IF Metall Östra Värmland
Gösta Berlingsväg 23
691 38 Karlskoga

Ett Svep RUNT ÖSTRA VÄRMLAND

TANKAR FRÅN VERK-
SAMHETSPLANERINGEN  
Vice ordförande Jonas Bergkvist 
och kassören Tomas Lindkvist pra-
tar om riktlinjer för avdelningens 
verksamhet de kommande tre åren.
– Handlingslinjerna som kongres-
sen beslutat om ska genomsyra 
verksamheten och det arbetet gör 
vi nu tillsammans med personal och 
förtroendevalda. I grupparbeten 
formulerar vi mål och hur vi ska ta 
oss dit. 

Text: Cristina Hjalmarsson
Bild: Lars-Olov Andersson

FINBESÖK HOS  
LO-DISTRIKTET
Statsminister Stefan Löfven besök-
te LO-distriktet i Örebro-Värmland. 
Ett flertal fackliga organisationer 
blev inbjudna till en fack-politisk 
lunch i Karlskoga.
Under lunchen fick man möjlighet 
att beskriva läget på sina arbets-
platser. IF Metall kunde visa på 
vikande arbetslöshetssiffror, men 
också svårigheter för företag att 
hitta kompetent personal.

Text och bild:  
Cristina Hjalmarsson

MOBBING KAN PÅ VERKA 
HELA DITT LIV
Ämnet för skyddsombudsträffen i De-
gerfors i oktober var mobbing. 
Katarina Carlsson var en av deltagarna. 
Hon tyckte det var väldigt intressant. 
Det som berörde henne mest var att 
mobbing följer med från när man är 
liten och påverkar beslut man tar i 
livet framåt när man är vuxen och i 
arbetslivet.
Text och bild: Palle Hansen

Storfors

Degerfors

Kristinehamn

Karlskoga

Hällefors

LjusnarsbergFilipstad


